[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

140100, г. Раменское, Комсомольская площадь, д. 2
РЕШЕНИЕ

	             24.04.2024

	                                       № 5/3-СД

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов Раменского городского округа Московской области «О бюджете Раменского городского округа Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Раменский городской округ Московской области, утвержденным Решением Совета депутатов Раменского городского округа Московской области           от 11.12.2019 № 8/2-СД
Совет депутатов Раменского городского округа РЕШИЛ:

1.Внести в Решение Совета депутатов Раменского городского округа Московской области от 12.12.2023 №19/1-СД «О бюджете Раменского городского округа Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции Решения Совета депутатов Раменского городского округа от 28.02.2024 №3/1-СД) (далее – Решение) следующие изменения:

1.1.в пункт 1 Решения:

1) в подпункте «а» цифры «17 626 219» заменить цифрами                          «17 801 397»,  цифры «8 428 741» заменить цифрами «8 523 920»;

2) в подпункте «б» цифры «18 112 067» заменить цифрами                          «18 386 860»;
3) в подпункте «в» цифры «485 848» заменить цифрами «585 463».
1.2. в пункт 2 Решения:
1) в подпункте «а» цифры «15 205 149» заменить цифрами                          «15 204 413», цифры «6 531 044» заменить цифрами «6 530 309», цифры            «15 807 891» заменить цифрами «15 806 771», цифры «6 907 484» заменить цифрами «6 906 364»;
2) в подпункте «б» цифры «15 205 149» заменить цифрами                          «15 204 413», цифры « 15 807 891» заменить цифрами «15 806 771»;

1.3.в пункте 8 Решения цифры «40 393» заменить цифрами                          «21 394»;
1.4.Приложение №1 к Решению «Поступления доходов в бюджет Раменского городского округа Московской области на 2024 год                       и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно Приложению №1 к настоящему Решению;
1.5.Приложение №2 к Решению «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Раменского городского округа Московской области                      и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации  расходов бюджета Раменского городского округа Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить  в редакции согласно Приложению №2 к настоящему Решению;
1.6.Приложение №3 к Решению «Ведомственная структура  расходов бюджета Раменского городского округа Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить  в редакции согласно Приложению №3 к настоящему Решению;
1.7.Приложение №4 к Решению «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Раменского городского округа Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации  расходов бюджета Раменского городского округа Московской области         на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно Приложению №4 к настоящему Решению;
1.8.Приложение №5 к Решению «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Раменского городского округа Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции  согласно Приложению №5 к настоящему Решению;
1.9.Приложение №6 к Решению «Программа муниципальных внутренних заимствований Раменского  городского округа Московской области  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции  согласно Приложению №6 к настоящему Решению.

  1.10.Дополнить решение пунктом 15.2 следующего содержания:
«15.2 Установить, что из бюджета Раменского городского округа предоставляются субсидии некоммерческим организациям:

          - в 2024 году– на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие физической культуры и спорт» муниципальной программы «Спорт», направленных на поддержку деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций в сфере физической культуры и спорта.
Предоставление средств, предусмотренных настоящим пунктом, осуществляется в порядке, устанавливаемом органами местного самоуправления Раменского городского округа.»
1.11. пункт 18 Решения изложить в следующей редакции:

«18. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Раменского городского округа:

  по состоянию на 1 января 2025 года в размере  470 000 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 рублей;

  по состоянию на 1 января 2026 года в размере  470 000 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  0 рублей;

по состоянию на 1 января 2027 года в размере  470 000 тыс.  рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 рублей.».

  1.12. пункт 19 Решения изложить в следующей редакции:

«19. Установить предельный объем заимствований Раменского городского округа  в течение 2024 года в сумме 770 000 тыс. рублей, 2025 года в сумме  670 000 тыс. рублей, 2026 года в сумме 670 000 тыс. рублей.».
1.13.в пункте 20 Решения цифры «69 244» заменить цифрами                          «65 764»;
2.Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.
3.Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании -  газете «Родник».
4.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить                на председателя Совета депутатов Раменского городского округа                             Ермакова Ю.А.
Председатель Совета депутатов

Раменского городского округа                                                 Ю.А. Ермаков

Глава Раменского городского округа                                       Н.А. Ханин